公印省略

３ 薬 第 ２ ８ １ ４ 号

令和４年１月１８日

 関係機関の長 殿

                      福岡県保健医療介護部薬務課長

今後のイベント開催時の留意事項について

 平素より本県の新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠

にありがとうございます。

 令和４年１月７日付け内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室長事務連絡「新

型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針（令和４年１月７日変更）における「対象

者に対する全員検査」の取扱いについて」が発出され、緊急事態宣言等の感染拡大時の、

飲食・イベントの人数制限及び不要不急の都道府県間の移動の自粛要請について、都道府

県知事の判断により、ワクチン・検査パッケージ制度もしくは対象者に対する全員検査を

活用することで緩和が可能となりますので、お知らせいたします。

 また、イベントの開催の際には、新規陽性者数が急増していることから、「イベント開

催時のチェックリスト」の遵守及びホームページ等における公表の徹底と、貴会員の皆様

へご周知いただきますようお願いいたします。

【添付資料】

・新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針（令和４年１月７日変更）における

「対象者に対する全員検査」の取扱いについて

・ワクチン・検査パッケージ制度要綱

・イベント開催等における感染防止安全計画等について

福岡県保健医療介護部薬務課薬事係

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４

ファックス：０９２－６４３―３３０５